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Utökat erbjudande om stöd till kulturresor
hösten 2023
Region Värmlands kultur- och bildningsnämnd beslutade i mitten av maj om en satsning hösten
2023 på totalt 1 250 000 kronor med målet om en jämlik tillgång till kultur för barn och unga i
hela Värmland. Resestöd är en del i satsningen. Läs mer i nyhetsflödet, Kulturavdelningen
Region Värmland. 

Värmlands Ungas
Danskompani - nytt
mentorsprogram
Nu startar Region Värmland ett danskompani
för unga dansare. Värmlands Unga
Danskompani är ett 1-årigt mentorsprogram
för 8-10 dansare mellan 18-26 år. Läs mer på
Region Värmlands webb.

Värmländska möten med
sydafrikanska dansare
På återseende! På Kronoteket, Kronoparken
möts Linda Löfgren, Region Värmlands
dansutvecklare och Theresa Gustavsson,
koreograf och konstnärlig ledare för Afia.  
 
Båda är uppväxta i norra Värmland. Theresa
Gustavsson var nyligen på turné i Värmland
med sitt svensk-sydafrikanska
danskompani. Läs mer på Region
Värmlands webb.

Region Värmland utlyser årets Fröding- och
Folkrörelsestipendium
Fröding- och Folkrörelsestipendierna är på vardera 100 000 kronor. De kan sökas, men regionen
tar även gärna emot förslag på mottagare. Sista dag är den 15 augusti 2023. Läs mer om vad de
olika stipendierna vill uppmuntra 
och ansök eller lämna förslag på: 
 
regionvarmland.se/frodingstipendiet 
regionvarmland.se/folkrorelsestipendiet

Händelser på Finnskogen sommaren 2023

https://www.regionvarmland.se/
https://trk.idrelay.com/2994/act?q=bb2-5a1d-00000000000000000000000000000000&d=H4sIAAAAAAAEAEtOsTS2NDW2sLQwNDVJMTWwTEs1SjW2ME9LTTVNTUkzrgEAagTIPSEAAAA%253D&c=ee9f3e16d1
https://www.regionvarmland.se/
https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/nyhetsarkiv/kulturutveckling/2023-05-29-utokat-erbjudande-om-stod-till-kulturresor-hosten-2023
https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/kulturutveckling/dans/for-dig-som-dansare/varmlands-unga-danskompani
https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/nyhetsarkiv/kulturutveckling/2023-05-29-varmlandska-moten-med-sydafrikanska-dansare
https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/kulturbidrag/frodingstipendiet
https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/kulturbidrag/folkrorelsestipendiet


Hållbarhet i fokus på
interregionalt
slöjdresidens i Mattila
Vid finngården Mattila pågår förberedelserna
inför sommarens interregionala slöjdresidens
(en vistelse). Nio yrkesverksamma slöjdare
och hantverkare från åtta län deltar under en
vecka med start den 27 juni. Två personer är
från Värmland. Deltagarna kommer utforska
slöjdens roll i förhållande till skog, skogsbruk
och hållbarhet genom att slöjda med material
som tas på plats i skogen runt Mattila. Läs
mer i pressmeddelande på Region
Värmlands webb.

 

Falnande språk - ur
Finnskogen utställning på
Finnskogscentrum,
vernissage den 31 maj
Utställningen på Finnskogscentrum i
Lekvattnet 1 juni-31 augusti, som är
avslutningen på ett residensprojekt (vistelse
för konstnärer), följer de historiska spåren av
svedjebrända utmarker och ekot av de röster
som den skogsfinska migrationsrörelsen en
gång bar med sig hit. Marita Axelsson
Nordlund, projektledare Region Värmland
säger att konstnärerna har arbetat utifrån
perspektiv som migration, flora, svedjebruk,
hantverk, tid och språk, frågor som i hög grad
har bäring på vår samtid.

Det är de fem konstnärerna Jasmin Daryani,
Camilla Edström Ödemark, Pia Högman,
Malin Lin Nordström och Therése Olsson som
visar verk influerade av finnskogarna.

Det finns ett rikt sommarprogram på
Finnskogscentrum med bland annat
workshops för barn, unga och familjer och
musik. Läs mer om konstnärerna och
programmet på Region Värmlands webb. 

Ny utlysning Lumini 4 för
kort- och dokumentärfilm
Projektet Lumini 4 fortsätter genom en andra
utlysning av produktionsmedel för kort- och
dokumentärfilm. Sista ansökningsdag är den
27 augusti. Läs mer på Region Värmlands
webb.

Doc Out West 2023 – utvecklingsprogram för
dokumentärfilmare
I Doc Out West får de deltagande filmarna (två från respektive region) möjlighet att träffas och
knyta kontakter och nätverka med varandra och samtidigt i workshops, övningar och samtal
möta verksamma inom filmen. Detta görs i tre träffar under hösten 2023, en i varje region. Då
ges du som filmare möjlighet att utveckla din egen filmidé till kort eller lång dokumentär, i dialog
med övriga mötesdeltagare och inbjuden föreläsare/processledare.

Sista ansökningsdag 12 juni. Läs mer på Region Värmlands webb. 

 

Biografens betydelse i lokalsamhället
Vilken betydelse har biografen för lokalsamhället, kulturen och näringen i en kommun?

Denna viktiga fråga diskuteras mellan biografföreståndare, filmbransch, politiker och
tjänstepersoner i den nyöppnade biografen i Vansbro.  
 
Ta del av diskussionen i ett filmat inslag från Vansbro. Inslaget finns på Region
Värmlands webb. 

 

 

Kortfilmsfestivalen Filmörnen arrangeras den 30
september 
Värmlands Kortfilmfestival Filmörnen arrangeras lördagen den 30 september på Skoghalls
Folkets Hus.

https://regionvarmland.se/regionvarmland/nyhetsarkiv/press/2023-04-20-hallbarheten-i-fokus-pa-interregionalt-slojdresidens-i-mattila
https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/kulturutveckling/bild-och-form/utstallning-falnande-sprak
https://regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/kulturutveckling/film/for-dig-som-filmare/lumini
https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/kulturutveckling/film/doc-out-west
https://www.regionvarmland.se/regionvarmland/kultur/kulturutveckling/film/for-dig-som-biografforestandare-och-visningsaktor


Då blir det kortfilmsbonanza, mingel, mässa, popcorn, workshop, Noomaraton och galamiddag.

Deadline för att anmäla din kortfilm är 27 augusti.

www.filmornen.nu/anmal-din-film/

Filmörnen arrangeras av Värmlands Filmförbund, WIFT Värmland och Region Värmland, med
stöd av Kulturens och Kulturrådet.

 

Inspiration till Skolbio
Region Värmlands kulturavdelning är i färd med att ta fram ett material som ska inspirera till
Skolbio, från förskoleklass till gymnasiet. Katalogen, som skicks ut till länets skolor hösten 2023,
kommer att presentera ett intressant filmutbud och stötta i planering och efterarbete i skolan. Allt
material kommer även att samlas på Region Värmlands webb.

För barnen kan Skolbio innebära ett första besök på den lokala biografen. En gemensam
filmupplevelse i biografens mörker har också goda förutsättningar att ge inblick i andras världar,
väcka känslor och tankar. Att bearbeta filmupplevelsen stärker förmågor som att tolka, förstå och
kritiskt granska den rörliga bilden.

 

41 ungdomar i Drömsommarjobbet 2023
41 ungdomar har fått plats i Region Värmlands och kulturavdelningens talangutvecklingsprogram
Drömsommarjobbet 2023. Under fyra veckor, 16 juni till den 14 juli kommer de att jobba med
någon av inriktningarna broderi, dans, filmmanus, klassisk musik och skrivande. 

Det är satsning på unga utövare verksamma inom fältet kulturella och kreativa branscher.
Drömsommarjobbet är avsett för unga i gymnasieåldern, det vill säga de som går ur grundskolan
årskurs 9, eller årskurs 1 eller 2 på gymnasiet. Under fyra sommarveckor erbjuds möjligheten att
jobba tillsammans med professionella handledare inom olika konstnärliga inriktningar. Det riktar
sig till unga som är boende eller skrivna i Värmlands län.

Drömsommarjobbet 2023 arrangeras av Region Värmland och Wermland Opera med stöd av
Karlstads kommun och Kulturrådet.

Kulturutövare i läsglödserbjudande till
Värmlands bibliotek
Som en del i Kulturrådets nationella satsning Läsfrämjandetlyftet för folkbibliotek erbjuds de
värmländska biblioteken besök av en kulturskapare för lämplig kompetensutveckling på plats i
respektive kommun.

Region Värmlands kulturavdelning var med och arrangerade en Läsglödsdag under våren.
Dagen innehöll bland annat ett möte mellan representanter från biblioteken och åtta inbjudna
kulturskapare. En möjighet att knyta kontakter för fortsatt samarbete på biblioteken. De åtta
kulturskaparna är Hugo Catalino, Malin Edgren, Christofer Bocker, Sofia Wirsén, Theresa
Widjeskog Ahlman, Olof Göthlin, Louise Alvarsson och Samuel Nilsson. 

Kreativt torg en nyhet på Värmlands bokfestival i november
 
Planeringen inför Värmlands bokfestival 16-18 november pågår för fullt. Värmländska och nationella gäster
kommer att presenteras löpande med start i september. Även i år kommer bokfestivalen att husera på
Nöjesfabriken i Karlstad. Antalet besökare brukar vara drygt 4000 besökare.  
 
Torsdag den 16 nov är en egen dag för låg- och mellanstadiet, precis som tidigare. Förutom tre
författarsamtal för skolbarnen kommer det att finnas ett MIK- torg (medie- och informationskunnighet) med
bland annat bokbinderi, filmvisning, media och animation. 
 
Fredag den 17 november öppnar den ordinarie bokfestivalen med utställare i stora mässhallen. På
förmiddagen samma sker tre författarsamtal för elever från högstadiet och gymnasiet.  
 
Bokfestivalen fortsätter med temaområden som Crime och spänning, värmländskt och historia, poesi och
skönlitteratur, barn och unga, fantasy och science fiction, kunskap och samhälle för att visa på bredden av
det stora utbudet av 150 bord och fem scener med över hundra programpunkter. 
 
Även Karlstads universitet kommer att medverka med eget program på kunskapsscenen lördag den 18
november. 
 
Nyhet för i år är det Kreativa torget där fem folkhögskolor i Värmland presenterar sina kreativa program i
form av olika workshops.
- Vi tror mycket på det samarbetet, att det kan locka gymnasieklasser i Värmland att besöka oss för att
inspireras till eventuell fortsatt utbildning säger projektledaren Ricky Andreis. 
 
Läs mer på: https://varmlandsbokfestival.se
 

Ett 40-tal författare kommer till Värmlandsmontern på
bokmässan i Göteborg

http://www.filmornen.nu/anmal-din-film/
https://varmlandsbokfestival.se/


 
Region Värmland kommer att medverka med Värmlandsmontern på bokmässan 2023, 28 september till
den 1 oktober.  Ett 40-tal värmländska författare kommer att presentera och samtala om nya böcker. Du
kommer att kunna möta bland andra Anna Tell, Jan Scherman, Ninni Schulman, Lars Andersson och
Hanna Jedvik.  
 
Skådespelarstuderande från Molkoms folkhögskola intar scenen för att gestalta aktuella författares verk
och Föreningen Värmlandslitteratur har hand om all bokförsäljning och signering. Bengt Berg rundar av
sista dagen med sedvanliga poetiska tankar. 
 
Enligt ett beslut i kultur- och bildningsnämnden avslutas Region Värmlands medverkan på bokmässan från
och med 2024. Läs mer om detta beslut i ett pressmeddelande från Region Värmlands kultur- och
bildningsnämnd. 
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